
                                                                                              

 

 

Uchwała Nr X V I I I / 1 4 2 / 2 0 2 5  

 Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 21 sierpnia 2025 roku 

 

 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia zawodowym rodzinom zastępczym 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 91 w związku  

z art. 85 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (tj. Dz. U z 2025 r. poz. 49) uchwala się co następuje: 

§ 1 

 

Rodzinom zastępczym zawodowym podnosi się wynagrodzenie do kwoty 5 000,00 zł brutto 

miesięcznie (słownie : pięć tysięcy złotych 00/100). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

                                                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                    Jan Warecki



Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49), rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść 

wysokość świadczeń, o których mowa w art. 80 ust. 1, art. 81, art. 83 i art. 85. Art. 85 w/w 

ustawy określa wysokość wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym, 

rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego i prowadzącym 

rodzinne domy dziecka oraz wysokość świadczeń dla rodzin za czas sprawowania funkcji 

rodziny pomocowej. Uchwałą Nr IV/23/2024 z dnia 14 czerwca 2024 roku Rada Powiatu 

Mławskiego przyjęła do realizacji Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Mławskim na lata 2024–2026, którego głównym celem jest tworzenie warunków sprzyjających 

wspieraniu rodziny oraz rozwojowi pieczy zastępczej. 

Zgodnie z powołanymi przepisami, rodzinom zastępczym zawodowym przysługuje 

wynagrodzenie nie niższe niż 4.100,00 złotych miesięcznie. Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, tj. Monitor Polski 

Dziennik Urzędowy Rzeczypospolitej Polskiej – Obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2024 r. (Monitor Polski z dnia 27 marca 2024 r., poz. 

230) rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 4 567,40 zł 

brutto miesięcznie. 

Na terenie Powiatu Mławskiego funkcjonują obecnie cztery rodziny zastępcze 

zawodowe. Podniesienie wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym 

uwzględni trud i zaangażowanie, jaki jest związany z pełnieniem funkcji zawodowej rodziny 

zastępczej oraz opieką nad dziećmi, często z trudnościami rozwojowymi  

i niepełnosprawnościami. Podniesienie wynagrodzeń ma na celu zapewnienie stabilizacji 

finansowej rodzin zastępczych, co przekłada się na stabilność opieki nad dziećmi i umożliwia 

im lepszy rozwój. Należy dostosować wynagrodzenie do wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia za pracę i konieczności dostosowania do niego wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych. Tworzenie warunków do powstawania i działania rodzin 

zastępczych jest jednym z zadań powiatu określonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Podwyższenie w/w kwot wynagrodzeń będzie również formą docenienia 

dotychczasowej pracy osób pełniących funkcje rodzin zastępczych. Stanowić będzie również 

zachętę do tworzenia zawodowych form pieczy zastępczej na terenie Powiatu Mławskiego. 

 


